
 
 QUILMES, 14 de abril de 2023 

 

 

                     VISTO, los Expedientes Nº 827- 2591/22, y 

 

  CONSIDERANDO: 

Que mediante el citado Expediente la Secretaría de Investigación tramita 

las actuaciones concernientes a la Convocatoria de Becas de Formación en la 

Investigación para Estudiantes en etapa final de Carrera de Grado (BEFI 2022), 

aprobada por Resolución (R) Nº 1340/22, de conformidad con el Reglamento aprobado 

por Resolución (CS) Nº313/20. 

                      Que la Comisión Evaluadora, creada por Resolución (CS) Nº 541/22, ha 

instrumentado todos los procedimientos de evaluación correspondiente, realizando 

una evaluación para cada presentación de manera individual y elaborando un Acta 

Final, donde constan los puntajes de las presentaciones de solicitudes de beca, según 

corresponda a cada Unidad Académica y con el orden de mérito resultante. 

                    Que el Artículo 4º de la Resolución (R) Nº 1340/22 establece un cupo de 

veinticuatro (24) becas, distribuidas a razón de seis (6) por Unidad Académica, con un 

estipendio mensual de PESOS DIECIOCHO MIL CON 00/100 ($ 18.000,00) cada una. 

                    Que, finalizado el proceso de evaluación, la Secretaría de Investigación 

generó un orden de mérito de acuerdo al cupo establecido. 

                    Que dos postulantes obtuvieron el mismo puntaje en la línea de corte, por 

lo que la mencionada Secretaría propone, ampliar el cupo asignado a veinticinco (25) 

becas. 

                    Que, la Resolución mencionada, establece que la convocatoria se 

financiará con fondos del Programa de Apoyo al Fortalecimiento de la Ciencia y la 

Técnica en las Universidades Nacionales, asignados por la Secretaría de Políticas 

Universitarias a la Universidad Nacional de Quilmes mediante RESOL-2022-170-APN-

SECPU#ME, por lo que esta Universidad recién afrontará los gastos aprobados en la 

presente, en tanto y en cuanto los mismos ingresen a su Tesorería.     



 
                  Que por Resolución (CS) Nº 127/23 fue aprobado el nuevo cálculo de 

recursos para el Presupuesto 2023. 

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al Rector 

por el Artículo 76° del Estatuto Universitario. 

 Por ello, 

 EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Asignar presupuestariamente un monto adicional de PESOS 

DISCIENTOS DIECISEIS MIL CON 00/100 ($ 216.000,00) al monto asignado en el 

Artículo 3º de la Resolución (R) Nº 1340/22.  

ARTICULO 2º: Asignar un cupo adicional de una (1) beca, a las asignadas en el 

Artículo 4º de la Resolución (R) Nº 1340/22 de la presente Convocatoria.  

ARTÍCULO 3º: Aprobar las Becas de Formación en la Investigación para Estudiantes 

en etapa Final de Carrera de Grado y la asignación de montos de las mismas, desde 

el 1 de abril de 2023 hasta el 31 de marzo de 2024, según lo detallado en el Anexo I 

de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º: No financiar las postulaciones a las Becas de Formación en la 

Investigación para Estudiantes en etapa Final de Carrera de Grado a las solicitudes 

presentadas, según lo detallado en el Anexo II de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º: No aprobar la postulación a la Beca de Formación en la Investigación 

para Estudiantes en etapa Final de Carrera de Grado, de acuerdo con lo establecido 

en el Artículo 12° de Reglamento de Becas, Resolución (CS) Nº 313/20, según lo 

detallado en el Anexo II de la presente Resolución. 

ARTICULO 6º: El gasto que surge del Artículo 4° deberá imputarse a las partidas que 

correspondan al Presupuesto 2023 de la Organización Funcional por Programas. 

ARTICULO 7º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (R) Nº: 384/23 

 

Firmado digitalmente por: GUTTI
Patricia Noemi
Secretaria de Investigaciones
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



 
 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN (R) N° 384/23 

 

Postulante Director/a Codirector/a Unidad Académica 
Puntaje 

obtenido 
Monto 

Crespo, Anabella Soledad Silveira, Alina   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

94,71   $ 18.000,00 

Vilarullo, Román Nicolás Armando, Romina Gabriela 
Mengual Gómez, 
Diego Luis 

Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

93,63   $ 18.000,00 

Dichano, María Celeste Igartúa, Daniela Edith 
Cabezas, Darío 
Marcelino 

Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

93,37  $ 18.000,00 

Llavona, Candela Garona, Juan 
Alonso, Daniel 
Fernando 

Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

91,79   $ 18.000,00 

Salvatore, Nicolás 
Roberto 

Iglesias, Luis   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

90,51   $ 18.000,00 

Agnello, Clara Florencia Rojas, Natalia Lorena Wagner, Evelyn 
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

89,20   $ 18.000,00 

Vergnano, Matías Bover, Tomás   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

88,34   $ 18.000,00 

Pacheco, Brenda Belén Pérez Andrea 
Rapanelli, Antonella 
Romina 

Departamento de 
Ciencias Sociales 

88,10   $ 18.000,00 

Broccoli, Agustín Lucas 
Díaz Larrañaga, Nancy 
Elizabeth 

Aon, Luciana 
Departamento de 
Ciencias Sociales 

87,89   $ 18.000,00 

Laime Vela, Jesús Ricardo Torres, Diego   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

87,85   $ 18.000,00 

Marchesano Wodniak, 
Lucas 

Bilen, Marcos Fabián Borio, Cristina Silvia 
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

87,68   $ 18.000,00 

Fiordalisi, Santiago Di Liscia, Oscar Pablo - 
Escuela Universitaria 
de Artes 

87,11   $ 18.000,00 

Díaz, Karen Rocío Porfiri, María Cecilia 
Peltzer, Mercedes 
Ana 

Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

86,93   $ 18.000,00 

Zaycev, Irina Gutiérrez, Talía Violeta   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

86,52   $ 18.000,00 

Villegas, Josefina Ruffini, Martha   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

86,34   $ 18.000,00 

Gómez, Verónica Mabel Morras, Valeria   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

86,33   $ 18.000,00 

Paredes, Micaela Bazque, Héctor Gabriel 
Giudicatti, Miguel 
Andrés 

Departamento de 
Economía y 
Administración 

86,05  $ 18.000,00 

Lemos, Jesús Sebastián Cardama, Georgina Bucci, Paula 
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

85,71   $ 18.000,00 

Navarro, Marina Edith 
Bravo Ferrada, Bárbara 
Mercedes 

Tymczyszyn, Emma 
Elizabeth 

Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

85,45   $ 18.000,00 

Huarte García, Camila Remesar, Sergio Esteban   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

85,23   $ 18.000,00 



 

Torres, Malena Murolo, Norberto Leonardo   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

84,69   $ 18.000,00 

Ríos, Ezequiel 
Maximiliano 

Kikot, Pamela Alejandra   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

84,40   $ 18.000,00 

Woodley, Alan Palma, Juliana   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

84,40   $ 18.000,00 

Carbone, Matías 
Alejandro 

Ramos, Juan Mariano - 
Escuela Universitaria 
de Artes 

83,21   $ 18.000,00 

Bárcena, Lucas Ariel Cura, Mariano Martín - 
Escuela Universitaria 
de Artes 

75,55  $ 18.000,00 

 

Firmado digitalmente por: GUTTI
Patricia Noemi
Secretaria de Investigaciones
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



 
ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN (R) N° 384/23 

POSTULACIONES NO FINANCIADAS 

Postulante Director/a Codirector/a Unidad Académica 
Puntaje 

obtenido 

Gómez, Aldana Vázquez, Diego Sebastián   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

84,29  

Pintos, Fernando Darío Zarrilli, Adrián Gustavo   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

84,00  

Pérez, Maximiliano Garrido, Santiago Manuel Santos, Guillermo 
Departamento de 
Ciencias Sociales 

83,91  

Giordano, María Victoria Farina, Hernán Gabriel Lamdan, Humberto 
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

83,88  

Cameriere, Sebastián Oliva, Damián Ernesto   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

83,13  

Ricatti, Federico Morilla, María José   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

82,72  

Torres, Zacarías Adriel Alvira, Fernando Mazzone, Virginia 
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

82,66  

Fariñas, Carina Elizabet Mandile, Marcelo Gastón Lorenzo Pérez, Norailys 
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

82,38  

Sandoval, Lucas Joaquín Arévalo, Gabriela Beatriz   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

82,35  

Vera, Antonella Soto Espinoza, Silvia Lorena Grasselli, Mariano 
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

81,39  

Gracia, Agustín Cesar Gebhard, Leopoldo German   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

78,18  

Guimaraynz, Germán Ariel Moreno, Juan Cruz Bussi, Ulises 
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

76,80  

Britos, Elena Raquel Goñi, Sandra Elizabeth   
Departamento de 
Ciencia y Tecnología 

73,56  

Mamone, Génesis Adriana Rodríguez Alzueta, Esteban   
Departamento de 
Ciencias Sociales 

68,23  

 

POSTULACIONES NO APROBADAS 

 *de acuerdo al Artículo 12° de Reglamento de Becas 

Postulante Director/a Codirector/a Unidad Académica 
Puntaje 

obtenido 

Núñez, José Armando Dari, Nora Liliana - Departamento de Ciencias Sociales 53,55  

 

Firmado digitalmente por: GUTTI
Patricia Noemi
Secretaria de Investigaciones
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


